
（利用上の注意）

●推計人口は、5年ごとに実施される国勢調査の人口を基準に、人口動態（出生・死亡・転入・転出・職権記載・職権消除）の数値を加減して算出さ
れていますので、住民基本台帳による人口とは値が異なります。

●この推計結果は、令和2年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。

●推計人口は、外国人を含む国勢調査による人口に毎月の自然動態及び社会動態を加減して算出していることから、住民基本台帳による人口より
実態に近い資料として、各種白書や国際機関の人口分析、経済分析等の基礎資料として利用されています。



令和４年（2022年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（世帯数、人口、対前月、自然増減、社会増減、その他増減）

その他増減

月 世帯数 人口総数 男性 女性 世帯数 人口総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数

1 36,870 93,606 45,142 48,464 -14 -84 -33 -51 -79 -39 -40 -7 5 -12 2

2 36,907 93,567 45,115 48,452 37 -39 -27 -12 -75 -33 -42 38 9 29 -2

3 37,042 93,498 45,067 48,431 135 -69 -48 -21 -58 -21 -37 -14 -28 14 3

4 37,124 93,562 45,101 48,461 82 64 34 30 -48 -28 -20 103 55 48 9

5 37,176 93,548 45,072 48,476 52 -14 -29 15 -62 -45 -17 39 10 29 9

6 37,241 93,573 45,091 48,482 65 25 19 6 -35 -2 -33 60 19 41 0

7 37,299 93,605 45,099 48,506 58 32 8 24 -43 -29 -14 72 36 36 3

8 37,328 93,586 45,091 48,495 29 -19 -8 -11 -51 -16 -35 27 6 21 5

9 37,359 93,542 45,099 48,443 31 -44 8 -52 -53 -14 -39 4 18 -14 5

10 37,404 93,572 45,112 48,460 45 30 13 17 -57 -32 -25 83 42 41 4

11 37,448 93,579 45,117 48,462 44 7 5 2 -76 -33 -43 80 34 46 3

12 37,453 93,534 45,092 48,222 5 -45 -25 -20 -93 -51 -42 45 24 21 3

合計 569 -156 -83 -73 -730 -343 -387 530 230 300 44

合計(翌月1日現在） 対前月 自然増減 社会増減



令和４年（2022年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（転入、転出）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 178 95 83 83 49 34 185 90 95 80 46 34

2 225 107 118 93 45 48 187 98 89 78 42 36

3 736 373 363 280 148 132 750 401 349 396 216 180

4 350 175 175 175 97 78 247 120 127 108 51 57

5 258 119 139 144 70 74 219 109 110 109 55 54

6 274 129 145 127 66 61 214 110 104 89 44 45

7 233 112 121 105 54 51 161 76 85 80 40 40

8 221 107 114 104 51 53 194 101 93 104 60 44

9 205 113 92 99 54 45 201 95 106 102 46 56

10 272 141 131 121 71 50 189 99 90 92 47 45

11 231 108 123 102 42 60 151 74 77 58 35 23

12 226 116 110 105 60 45 181 92 89 67 36 31

合計 3,409 1,695 1,714 1,538 807 731 2,879 1,465 1,414 1,363 718 645

転入 転入（県外） 転出 転出（県外）



令和４年（2022年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（出生、死亡等）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 51 27 24 130 66 64 4 2 2 2 1 1

2 35 22 13 110 55 55 2 1 1 4 4 0

3 48 22 26 106 43 63 7 4 3 4 3 1

4 40 16 24 88 44 44 9 7 2 0 0 0

5 47 20 27 109 65 44 9 6 3 0 0 0

6 48 32 16 83 34 49 3 2 1 3 0 3

7 36 12 24 79 41 38 3 1 2 0 0 0

8 44 26 18 95 42 53 6 3 3 1 1 0

9 46 29 17 99 43 56 6 4 2 1 0 1

10 49 24 25 106 56 50 6 3 3 2 0 2

11 41 17 24 117 50 67 7 7 0 4 3 1

12 40 20 20 133 71 62 4 2 2 1 0 1

合計 525 267 258 1,255 610 645 66 42 24 22 12 10

出生 死亡 記載 消除


